
— Informace z města str. 2
— Nevím, čím to je str. 3
— Detaily Opočna str. 4
— Mizí bariéry mezi umělcem a publikem str. 5
— Kultura str. 6
— Kultura + Fotbal str. 7
— Opočenská hokejbalová liga str. 8

13. srpna 2009 ročník XII. —  číslo 15

Návštěva partnerského města Gietenu

Cesta ubíhala opravdu rychle, pomalu jsme přestávali vní-
mat naše lesy, krajina se začala měnit. Téměř za 11 ho-
din jsme přejížděli hranice Nizozemska. Naše spřátele-
né městečko leží kousek za hranicemi a název asi není 
pro většinu z vás neznámý – Gieten. Pro mne ale ano. 
Měla jsem tu možnost se s ním seznámit a opravdu to byl 
zážitek.
 Nádherně upravené domy i zahrady a kolem nás spous-
ta lidí, kteří nás přišli přivítat v okamžiku, kdy jsme ote-
vřeli dveře auta. Od té chvíle nás nenechali vydechnout. 
Přivítali nás opravdu vřele. Týden jsme se stali součástí 
jejich života a nahlíželi do jejich soukromí. Kromě mne 
a  pana starosty s námi přijela i kapela pod vedením pana 
Petra Poláčka s názvem „Stará parta“. V Gietenu právě 
probíhal festival, na kterém naši muzikanti vystupovali. 
Hráli perfektně. Největší zážitek jsem měla při jejich vy-
stoupení v kostele. Místní obyvatelé byli tak nadšení, že 
kdyby kapela neskončila, hrála by snad dodnes.

 V dalších dnech jsme byli všichni pozváni na ofi ciální 
návštěvu na radnici. V přátelské pohodě k nám promlou-
val pan starosta Gietenu a jeho první tajemník. Slovo měl 
i náš starosta pan Jelínek.
 Došlo k podepsání dohody o spolupráci mezi našimi 
městy. V této dohodě jsme vyjádřili vůli udržovat úzký tr-
valý kontakt a pracovní vztahy mezi městy a jejich orga-
nizacemi v oblasti společenských, kulturních a sportov-
ních aktivit a aktivit týkajících se mládeže. Spolupráce 
bude zvláště zaměřena na oblast rekreace a turistického 
ruchu, rozvoj venkova a rozvoj digitálních technologií. 
Věřím, že přátelství obou měst bude pokračovat i nadále.
 V dalších dnech jsme navštívili jejich památky, větrné 
mlýny, viděli jsme stavět zavlažovací kanály, i největší pří-
staviště lodí a samozřejmě i moře. Ochutnávali jsme je-

jich speciality (mimochodem Holanďané neobědvají, ale 
mají obědové svačiny). No, jiný kraj, jiný způsob života. O-
pravdu toho bylo tolik, že obdivuji jejich vytrvalost a dych-
tivost, s jakou se nám věnovali.
 Přiznávám se, že největším problémem byla jazyková 
bariéra. Holandsky neumí nikdo z nás a anglických pře-
kladatelů na tak velkou skupinu bylo málo. Velký dík pat-
ří paní Michlové, která nás skvěle zastupovala při ofi -
ciálních záležitostech a všem ochotně pomáhala. Ještě 
jednou děkujeme. Dík také patří celé kapele za reprezen-
taci na holandském festivalu. Jejich skvělá nálada nás pro-
vázela celou dobu našeho pobytu.
 A co říci na závěr? Určitě se zamyslet nad tím, co může 
naše město nabídnout městečku Gietenu. Domnívám se, 
že jejich náklonnost k nám je tak veliká, že jejich pomoc 
při realizaci některých našich projektů se jeví jako je-
den z prvotních přání pro nás. S opravdu velkými zážitky 
a pocitem, že jsme zažili něco pěkného, jsme se vraceli 
domů. Za všechny
 Šárka Škrabalová, místostarostka

ZPRÁVA PRO ORGANIZACE A SPOLKY

Není to tak dlouho, co jsem vám přála krásné léto a dovolenou a po-

malu budeme mít konec prázdnin. Ráda bych vás ještě jednou ve 

stručnosti seznámila s tím, na co byste v nejbližším období neměli 

zapomenout, pokud budete v našem městě v příštím roce organizo-

vat kulturní, sportovní nebo společenskou akci. Při sestavování scé-

náře, zajištění organizačních věcí a oslovení sponzorů nezapomeňte 

na rozpočet, na základě něhož můžete požádat fi nanční výbor města 

Opočna o peněžní podporu. Samozřejmě záleží na rozpočtu, ale bu-

deme se snažit, aby každá zajímavá akce, která přispěje ke kulturně-

společenskému a sportovnímu vyžití občanů, měla při rozdělování fi -

nancí přednost. Začněte si postupně sestavovat kulturní kalendář a za-

šlete ho do informačního centra, aby veškeré informace mohly být 

včas zapsány a aby se nestalo, že se jednotlivé akce budou překrývat. 

Většina z vás už ví, že pokud chcete, aby byla v městském rozhlase 

bezplatně odvysílána upoutávka, aby byly vytištěny a vylepeny plakáty 

(11 výlepových ploch) a odvysílán oznam v rádiu Magic, je potřeba vy-

plnit formulář, který je k dispozici na internetu nebo přímo v IC, kde 

vám ho pomohou vyplnit. Pokud budete mít nějaké dotazy nebo připo-

mínky, najdete mě každou středu na městském úřadě od 11 do 17 ho-

din. Kontaktovat mě můžete i telefonicky – 728 923 096.

 Šárka Škrabalová, místostarostka

z  o b s a h u  č í s l a  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 15 | strana 2

P r o d e j  p o z e m k �  p r o  v ý s ta v b u
r o d i n n ý c h  d o m k �  v  O p o � n �

Město Opočno prodává pozemky pro výstavbu rodinných 
domků v Opočně – lokalita Ořechová (směr z Opočna na 
České Meziříčí). Jedná se o zasíťované pozemky, kde již byla 
zahájena výstavba RD na prodaných pozemcích. Celá loka-
lita je řešena jako obytná zóna.
 
 Cena zasíťovaných pozemků je 600 Kč za m2.
  (Škrtnuté pozemky jsou již prodané.)

Volných je 17 pozemků o velikosti od 896 m2 do 1579 m2.
Více informací naleznete na: www.opocno.cz – Bydlení v Opo-
čně, nebo získáte na městském úřadě, odbor životního pro-
středí, tel.: 494 669 637.

p o d � k o v á n í

V závěru měsíce června se Domov sv. Máří Magdaleny v Ji-
řetíně pod Jedlovou – zařízení pro handicapované mamin-
ky s dětmi – zúčastnil pobytu v rekreačních chatkách kou-
paliště Broumar. Handicapované maminky s dětmi (díky 
výtěžku z adventního koncertu Táni Fischerové) mohly po-
prvé společně vyjet na dovolenou. Jak zaměstnanci Domo-
va, tak i maminky se setkali s velmi vstřícným a milým jed-
náním ze strany kolektivu zaměstnanců koupaliště Brou-
mar a stravovacího zařízení restaurace Podloubí. Také ob-
čané Opočna k nám byli velmi srdeční a štědří.
 Děkujeme za příjemné prostředí, přístup a pochopení 
tíživé situace maminek a jejich dětí.
 Vedoucí Domova Hana Venturová

Výjezdy hasičů Opočno — červenec 2009
—  13. července, 21.24 hodin – Vysoký Újezd – vyhledání 
psychicky postižené osoby.

—  23. července, 18.58 hodin – Pohoří, České Meziříčí – od-
stranění padlých stromů z vozovky, 19.23 hodin – opět padlý 
strom přes vozovku a v 19.58 hodin se jednalo o vozidlo u-
vízlé mezi padlými stromy na vozovce v katastru obce Mokré.

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Oddělení pro dospělé
—  Jaroslav Kříženecký: Pavel Bobek. Půlstoletí na pódiu.

—  Marie Hermanson: Ta, která se dívá. Román.

—  Ed McBain: Zmizelé dívky. Detektivka.

—  Wolfgang Ott: Amazonie. Dobrodružný román.

—  Andrej Pogozev: Útěk z Osvětimi. Šokující skutečný
 příběh člověka, jenž unikl z pekla Osvětimi.

—  Věra Sílová: Báje a pověsti z Jaroměřska
—  Pavla Smetanová: Příběhy z Olivového ostrova
 aneb Když na Korfu kvetou mandloně
 Úsměvný příběh.

—  Vladimír Socha: Úžasný svět dinosaurů
 Dávní vládci planety ve světle nových poznatků.

Oddělení pro děti
—  Petra Braunová: Princové nemyjou záchody
 Dívčí román.

—  Jana Johnová: Poznávám svět – Člověk a jeho svět
 Rámcový vzdělávací program pro malé školáky.

—  Helena Mandelová: Moje vlast
 O naší zemi, jejích obyvatelích a minulosti.

—  Joachim Masannek: Fotbaloví divoši – Raban Hrdina
 Příběh ze života dětí.

—  Henry H. Neff: Tajemství gobelínu – Probuzení
 Astarotha.Fantasy příběh.

www.sedesatka.cz
I N T E R N E TO V Ý  P R O STO R  P R O  S E N I O RY

Dne 1. 8. 2009 zahájil provoz významný neziskový interne-
tový projekt pro seniory v České republice. Na adrese www.
sedesatka.cz je umístěn informačně-zábavní systém s desít-
kami stránek, vnitřně členěný na čtrnáct krajů, sedmdesát 
šest okresů a dvě oblasti. Internetový projekt Šedesátka.cz 
umožňuje seniorům zapojit se při tvorbě jeho obsahu, každý 
návštěvník může nejen číst, ale také přispívat, přímo psát své 
články nebo posílat redakci to, co jej zaujalo.
 „Společnost v Česku spojuje seniorský věk s pasivitou, ode-
vzdaností, od seniorů již nic neočekává. Přitom právě ve zra-
lém věku může člověk nabídnout životní zkušenosti a určitý 
nadhled. Cílem projektu Šedesátka.cz je vytvořit českým se-
niorům prostor k vzájemnému sdílení, vyjádření názorů, pro-
stor k vytváření komunity. Dát jim zkrátka do ruky symbolický 
mikrofon“, vysvětluje Jan Vojvodík, šéfredaktor webu Šede-
sátka.cz.
 Internetový projekt www.sedesatka.cz přizpůsobil senio-
rům i grafi cké a technické řešení webu. Návštěvník se po 
webu pohybuje jednoduchým způsobem, pomocí velkoploš-
ných tlačítek a namísto obvyklých ilustračních fotografi í po-
užívá web originální autorské kresby. Jejich počet bude po-
stupně narůstat, má jich být až několik desítek.



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 15 | strana 3

 „Regionální charakter projektu vytváří prostor i pro města 
a obce, které mohou bezplatně zveřejňovat zajímavosti ze své 
historie i současnosti, mohou zvát k návštěvě. Jejich obyvatelé 
zase najdou na jednom místě nejrůznější informace, zpravo-
dajství, rozhovory, zajímavosti, křížovky, recepty, tipy a rady. 
Návštěvník, který má dost času, se může pohodlně projít celou 
republikou, zastavit se třeba v každém kraji nebo okrese a po-
dívat se, jak Šedesátka.cz žije u sousedů“, dodává šéfredaktor 
webu Jan Vojvodík.
 Navštivte www.sedesatka.cz. Třeba se budete rádi vracet.

Nevím, čím to je . . .

Nevím, čím to je, ale mám dojem, že se ze společnosti vy-
trácí náš pověstný smysl pro humor a naopak se šíří strach. 
Už zase ve chvíli, kdy projevujeme svůj názor, ztišíme hlas 
na hranici šepotu a začínáme se ohlížet, zdali nás někdo 

„nepovolaný“ neposlouchá, aby donesl naše slova na „pat-
řičná místa“, začínáme se uzavírat do sebe. Mnozí povola-
ní vytvářejí (často aniž by si to uvědomovali) síť důvěrníků 
(z oblíbenců či omilostněných hříšníků), která funguje dvě-
ma směry: přenášení pokynů a donášení reakcí na ně. Ale 
protože nelze nic ponechat náhodě, je pro jistotu každý je-
den posel sledován dalšími dvěma – jestli se jen tak netváří. 
Na kontrolu dvou jsou potřeba čtyři, čtyř osm . . .  A tak vzni-
ká síť. U nás s tím máme dostatek zkušeností. Smutných.
 Že slyším trávu růst? Tak daleko že přeci nejsme? Chtěl 
bych tomu věřit. Ale přesto: Kdypak jste se naposledy do-
pustili před svým šéfem vlastního názoru, takového, o kte-
rém bylo pravděpodobné, že nebude vítán nebo dokonce 
odmítli jeho názor jako přímo nesmyslný. A jestliže vám 
náhodou vývoj dal za pravdu, nebylo vám to oklikou „vrá-
ceno“? Jak tak čtu, dívám se a poslouchám média, fun-
guje to na ministerstvech, v justici, u policie, na magistrá-
tech, na úřadech . . .  Všude tam, kde hloupost, ješitnost, 
touha po moci a prebendách zlomila charaktery, slušnost 
a odpovědnost.
 Jak to souvisí se ztrátou smyslu pro humor? Velmi. Za-
čínáme se brát příliš vážně. Srandování je nebezpečné pro 
totalitu, i tu v nás. Vidí v něm nepřípustné zlehčování mo-
ci (úřadu, funkce, postavení), a to se neodpouští. Moc ne-
žertuje. Jenomže někdy se něco tváří jako vtip, taková je 
to do nebe volající pitomost (to snad nemůže myslet vážně, 
řekneme si), ale na naši smůlu je myšlena vážně. A my si 
naběhneme.
 Lyžování na Hradčanském náměstí a s tím související do-
vážení sněhu – chtělo by se říct: až z horoucích pekel. I pan 
prezident se zpočátku divil, ale pak se mu to jako nápad za-
líbilo. Lyžařský areál v nadmořské výšce 400 m. Je pravda, 
že v Dubaji mají pro lyžaře sjezdovku v klimatizované hale, 
ale . . .  Olympiáda v Praze. Jako vtip fajn, ale zase bychom 
se se zlou potázali. Primátora Béma pamatujeme jako za-
stánce Kaplického knihovny na Letné. Stačilo, aby V. Klaus 
zvedl obočí a pohrozil možností, že se nechá připoutat k bag-
ru, a hned to pan primátor viděl jinak. Ach ty zatracené pe-
níze! Vlastně ztracené. Tuhle jsem zaslechl pozoruhodný 
názor: „Všude se tvrdí, že naše ekonomika je málo výkon-
ná. Myslím, že to není pravda. Žijeme si celkem dobře i přes 
ty stovky rozkradených miliard, které se nám nikdy nevrátí, 
ba naopak, krade se stále dál. To by žádná jiná ekonomika 
nevydržela.“

To je černý humor, který každému člověku nesedne. Při-
znám se, že ani já ho nemusím. Už nějaký čas nosím po 
kapsách výstřižek: Je šest ráno. Na světnici vojáků vtrhne 
seržant. „Všechny vás chci vidět během deseti vteřin v plné 
polní na nádvoří!“ Jeden z vojáků: „Seržante, můžeme 
tam být o chvilku dřív, když budeme chtít?“ Doufám, že 
se ten seržant (nebo jiný mocný) neozve a nepovolá mne 
do zbraně.
 Jednou, to už je hodně dávno – to ještě v redakční radě 
Nezávislého čtrnáctideníku občanů Opočenska ON seděli 
pánové RNDr. J. Dohnal, J. Králíček, J. Krejča a MUDr. 
Mühlstein – nás napadlo vymyslet pro aprílové číslo něja-
kou „kachnu“. A tak se v čísle 7/92 čtenáři dočetli: Není 
nám jasné, proč se Broumar vůbec napouštěl, když se 
1. dubna začalo s jeho vypouštěním. Chápeme, že si dno 
potřebuje odpočinout, osetím načerpat síly pro intenziv-
ní chov ryb, ale na druhé straně si nedovedeme předsta-
vit letní sezonu v bazénu uprostřed kukuřice. A dále: Za 
stejně podivný považujeme záměr vybudovat v parku mís-
to horního rybníka přečerpávací stanici pro posílení vodo-
vodu Litá (zásobování HK pitnou vodou). Do třetice: Re-
dakce ON upozorňuje občany Opočna, že vzhledem k ha-
varijnímu stavu mostu na Švamberku bude až do jeho 
rekonstrukce zajištěna přeprava osob převozníkem. Zdá 
se nám však absurdní, že po dobu opravy budou občané 
za převoz muset zaplatit poplatek 1,– Kčs (děti 0,50 Kčs). 
Navrhujeme, aby příspěvek na tuto dopravu poskytlo měs-
to v rámci rozpočtu. V tiráži pak stála věta: Toto aprílové 
číslo vyšlo 1. 4. 1992. Všechny čtenáře, kteří dočetli až sem 
upozorňujeme, že všechno může být jinak. Jindy jsme na 
apríla zase avizovali odstřel budovy čp. 2 na Trčkově ná-
městí spolu s pokyny o uzavření oken a jejich utěsnění 
kvůli prachu, ve škole naopak jejich otevření kvůli tlako-
vé vlně. Jedna důvěřivá kolegyně dokonce přenesla kvě-
tiny ze třídy na chodbu . . .  A opět nenápadná poznámka: 
Je přeci dnes 1. apríla?!
 Dostalo se nám i uznání: Vy jste ale volové! Jo, to jsme 
byli ještě hraví, nebrali jsme se vážně. Také jsme v té době 
byli ještě kluci. Tenkrát se to dalo napsat, to ještě pano-
vala obecně přátelská atmosféra a v ní nám prošlo leccos. 
(Dnes bychom byli možná předvoláni pro šíření poplašné 
zprávy.)
 Ale i dnes, třeba na koncertu Opočenské besedy, mohu 
k umělcům pronést: Děkujeme vám, a až se zase něco na-
učíte, přijeďte! Ohlas? Úsměv ve tvářích a potlesk. Je to 
tím, že jde o společenství přátel, lidí podléhajících duchu 
místa a kráse slyšeného. A každé setkání s takovými uměl-
ci, jakým se ukázal být např. klavírista Lukáš Klánský, je 
darem, který se nemá odmítat. Umělec stojící ve svých dva-
ceti letech na prahu cesty mezi evropskou, možná světovou 
špičku. Skromný, přátelský, pozorný, tvrdě pracující, po-
korný . . .  Mistr.
 Taková setkání pro vás připravuje Opočenská beseda 
již 17. (respektive 18.) sezónu. Že nemáte hudební sluch? 
Na co? Abyste hledali chyby? To přenechte znalcům. Máte 
sluch a vnímavou duši také. A to je, oč tu běží.
 Jenom s tím strachem si nevím docela rady. Asi začnu 
víc číst a zatím se utěšovat citátem ze Shakespeara: Čas 
každé zchytralosti strhne kápi a s ostudou se lichometník 
lapí. Možná přijde i doba slušné společnosti, kdy si o licho-
metníka nikdo neopře ani kolo (jak by podotkl můj dávný 
přítel a kamarád Karel Růžička). I. Kašpar



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 15 | strana 4

dnes hosté vychutnávají svůj oblíbený Staropramen a další 
milé tekutiny. V restauraci V Podloubí, tedy v čp. 9, kde bylo 
v přízemí stání pro koně a kočáry, v patře měli byty úředníci 
ze zámku. Pro dokreslení vzpomínky na zašlé časy přikládá-
me jeden z nejkrásnějších záběrů, které má ve svém archivu 
letopisecká komise. Zatím se nám nepodařilo určit osoby 
na snímku, kdyby nám někdo mohl pomoci, bylo by to skvě-
lé. Nejjednodušší bude nechat kontakt u paní Nadi Pultaro-
vé v knihovně.
 A co sloup? Václav nám sdělil, že tyto sloupy sloužily k o-
značení názvu cesty. To potvrdila i paní Růžena Valášková. 
Poslední ověření – stejně mluvil i Jiří Mach, ředitel dobruš-
ského muzea. Podobných sloupů bylo původně v regionu víc, 
dochovalo se jen malé množství.
 Připravili Dana Marková a David Světlík

Jak je to se Skuherskými ?

V minulých ON byla v článku o F. Al. Skuherském, zakladate-
li nemocnice, zveřejněna fotografi e. Pokud si někdo řekl, že 
na snímku vypadá spíše jako umělec, měl opravdu pravdu. 
Letopisecká komise poskytla celý soubor snímků a do ON 
se omylem dostal ten nesprávný.

Jak je to správně?

František Alois Skuherský, zakladatel opočenské nemocnice 
(1794 až 1864) – jeho fotografi e je zveřejněna dnes.
 Jeho syn František Zdeněk Skuherský (1830–1892), hu-
dební skladatel, pedagog a teoretik – jeho fotografi i jste vi-
děli v minulém čísle.

P O D Ě K O V Á N Í

Letos se v Maršovském udolí sešlo opravdu hodně dětí. Kro-
mě našich skautů zde byli také žáci školy z polského Opoczna, 
kteří k nám jezdí každý druhý rok a naopak. Chtěla bych tou-
to cestou poděkovat panu Jirákovi za jeho vstřícnost a ochotu, 
že umožnil volný vstup do zámku pro polské děti, které byly 
opravdu z prohlídky nadšeny. Ještě jednou děkujeme.
 místostarostka Šárka Škrabalová

D e t a i l y  O p o � n a

Pro jedny novinka, pro druhé dobře známá věc. Tak přesně 
to byl sloup v opočenské oboře v minulém čísle našich opo-
čenských detailů. Sloup svým nápisem Fürst JOSEFS Stras-
se, jak zjistila paní Marková, označoval název cesty v oboře.
 V dnešní hádance mě zajímají tato dvě okna. Víte, na kte-
rém domě je najdete?

Na vaše odpovědi se těším do 21. srpna 2009 na emailové ad-
rese: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, případně v podatel-
ně MěÚ Opočno.

o  s l o u p u ,  k t e r ý  b y l  h á d a n k o u
v  m i n u lý c h  o n ,  k r o n i k a  m l � í .

A tak jsme se pustili do „vyšetřování“. První verzi, že se kolem 
sloupu otáčely kočáry při svých projížďkách oborou, nikdo 
z pamětníků nepotvrdil, takže jsme ji opustili.
Bývalý kronikář Václav Rathouský samozřejmě sloup ihned 
poznal. Kočáry se tam neotáčely, ale projížděly kolem na 
svých projížďkách. A nejen kočáry. Václav vzpomínal, že obo-
rou jezdíval často i kníže na koni, býval doprovázený svým 
štolbou.

Jak už to bývá, od sloupu jsme se dostali trochu jinam, ale 
získané informace jsou také zajímavé. Panstvo mělo koně 
ustájené ve stájích na prvním nádvoří zámku. To byli koně 
jezdečtí. Kde však bylo místo pro kočárové koně? Tam, kde 

fo
to

:  
D

av
id

 S
vě

tlí
k

fo
to

: a
rc

hi
v 



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 15 | strana 5

V pátek 14. 8. je další koncert cyklu Opočno hudební 2009. 
Heroldovo kvarteto vystoupí od 19 hodin v Mariánském kos-
telíku. Na programu je Mozart, Haydn, Čajkovskij, Ravel, 
Schubert, zazní i Smyčcový kvartet č. 4 Luboše Sluky. Herol-
dovo kvarteto, které s úspěchem vystupovalo v mnoha ze-
mích Evropy, s uznáním se setkalo v Japonsku, Brazílii či 
na Havajských ostrovech, určitě nezklame své posluchače 
v Opočně. Dana Marková

H O D I N Y  B I J Í  P Ů L

Dostala se mi do rukou knížka. Malá, útlá, na první pohled 
skromná, grafi cky povedená. Přečetl jsem ji jedním dechem 
a vzápětí znovu, protože, pravda, i na takto útlou knížku – 
několikerý posun v čase a forma (povídka –  báseň) – je nároč-
né se soustředit. A o čem je – tedy spíše není – to nám napoví 
sám autor: 

 „Hltači vražd a temných příběhů
v nichž hlavní roli hrají zjizvenci
z půtek, jež slovy nešly zažehnat,

si na své nepřijdou.“

A já dodávám: „Milovníci češtiny a všedních lidských osu-
dů si na své určitě přijdou“.
Knížku „Hodiny bijí půl“ od Miloně Čepelky zakoupíte v in-
formačním centru v Opočně. KraJ

Tento projekt se uskuteční s fi nanční podporou
Královéhradeckého kraje

Opočenská beseda uvádí:

28.–30. srpna 2009
III. ročník festivalu Mladé varhany Opočno

Mariánský kostelík v Opočně vždy v 19 hodin

pátek 28. srpna
Lucie Žáková – varhany, Ivana Dohnalová – harfa

PROGRAM KONCERTU
ANONYME: Bransle Gay

C. GERVAISE: Bransle de Champagne
A. MUDARRA: Fantazie

A. VIVALDI: Koncert D dur
G. F. HAENDEL: Voluntary in d
G. F. HAENDEL: Koncert B dur

J. K. VAŇHAL: Fuga D dur
J. L. DUSÍK: Sonata c moll

M. GRANDJANY: Aria in classic style,
Rhapsodie

C. FRANCK: Prélude, fugue et variations
B. BRITTEN: Suita pro harfu

C. SAINT–SAENS: Fantaisie Es dur
J. Ch. BACH: Sonata G dur

Allegro
Tempo di Menuetto

„Mizí bariéry mezi umělcem
a publikem,“ tvrdí posluchačka

„Výborná dramaturgie, profesionální výkony a zároveň skvě-
lá atmosféra, kdy mizí bariéry mezi umělcem a publikem. 
S tím se nesetkávám často a většinou záleží na přístupu po-
řadatelů,“ hodnotí posluchačka Dagmar Krejčí koncerty cyk-
lu Opočno hudební, které pravidelně naplňují prostory Ma-
riánského kostelíka či zámecké obrazárny.
 Kvalita a příjemná atmosféra. V tom se shodují účinkující 
i diváci. Je to způsobeno i úvodním slovem Ivo Kašpara, kte-
rý zpravidla chladnou ofi cialitu nahrazuje jemným humo-
rem? Sám o tom pochybuje. „Nevím. Snažíme se hlavně o to, 
aby se všichni cítili dobře. Opočno je malé město, nemůže-
me si dovolit vysoké vstupné, zatím to zvládáme. Na každém 
koncertě lidé dostávají programy, kde je také povídání o ú-
činkujících, i to jsou důležité detaily.“
 Úroveň koncertů je vysoká. Posledním, který jsem viděla, 
byl klavírní recitál Lukáše Klánského (nar. 1989). Publikum 
doslova ohromil. Trochu jsme to čekali, protože on ohromil 
už pohled do programu, kde byl výčet soutěží v letech 1997–

–2007. Ze třinácti jedenáctkrát nejvyšší ocenění. Dvakrát mís-
to II. Na programu měl Bacha, Beethovena a Chopina.

Bach byl zahrán brilantně. Chopin. Básník klavíru. Výrazové 
a technické možnosti tohoto nástroje postavil na nebývalou 
úroveň. Když zněly obrazárnou Chopinovy skladby, zdálo se, 
že hraje víc nástrojů, že to je orchestr klavírů. Nikoliv – hrál 
jeden nástroj a jeden člověk.
 O Beethovenovi jsem četla, že byl nespoutaný, jeho hudba 
byla na tehdejší poměry neuhlazená, dynamická, příliš váš-
nivá a svobodná. Vídeňský Časopis pro elegantní svět zkri-
tizoval jeho 2. symfonii: „Tato symfonie je křiklavá potvora, 
drak, zasažený a divoce se svíjející, který nemůže umřít a mlá-
tí zuřivě kolem sebe vztyčeným ocasem, když už krvácí z po-
sledního.“ O několik let později měla premiéru 9. symfonie. 
Umělcům se nesmělo tleskat více než dvakrát. Trojí tleská-
ní příslušelo pouze členům císařského domu! Po uvedení 
deváté (S ódou na radost) se Beethovenovi tleskalo pětkrát. 
Beethovenovu hudbu lze zahrát a Zahrát. Lukáš Klánský ji 
ZAHRÁL.
 Dojem, který po sobě Lukáš Klánský zanechal? Nesmírně 
skromný člověk a velký umělec. Přinesl skutečně hluboký zá-
žitek a přitom se tvářil, jakoby se nic nestalo. Že by z tako-
výchto okamžiků vzniklo rčení „Já nic – já muzikant“?

fo
to

: I
ng

. B
or

is
 T

ic
hý



 pátek 14. srpna od 19 hodin v Mariánském kostelíku

— HEROLDOVO KVARTETO
 Koncert vážné hudby.
 Pořádá Opočenská beseda.

 neděle 16. srpna od 16 hodin v zahradách kláštera

— TRDLO PARDUBICE
 Koncert v rámci Folkového prázdninového pohlazení.

 neděle 23. srpna od 16 hodin v zahradách kláštera

— MARIEN PARDUBICE
 Koncert v rámci Folkového prázdninového pohlazení.

 Od pátku 28. srpna do neděle 30. srpna v Mariánském 
 kostelíku

— III. ROČNÍK FESTIVALU
 MLADÉ VARHANY OPOČNO
 Pořádá Opočenská beseda.

 pátek 28. srpna od 19 hodin v Mariánském kostelíku

— LUCIE ŽÁKOVÁ – VARHANY, 
 IVANA DOHNALOVÁ – HARFA
 III. ročník festivalu Mladé varhany Opočno.
 Pořádá Opočenská beseda.

 sobota 29. srpna od 19 hodin v Mariánském kostelíku

— DANIELA VALTOVÁ KOSINOVÁ
 – VARHANY,
 JARMILA KOSINOVÁ – MEZZOSOPRÁN
 III. ročník festivalu Mladé varhany Opočno.
 Pořádá Opočenská beseda.

 sobota 29. srpna na fotbalovém stadionu

— OPOČNO CUP 2009
 2. ročník fotbalového turnaje starších přípravek
 za účasti řady muštev.
 Pořádá fotbalový oddíl TJ Spartak Opočno.
 Jste srdečně zváni.
 
 neděle 30. srpna od 19 hodin v Mariánském kostelíku

— PETR HOSTINSKÝ – VARHANY,
 PAVEL HERZOG – TRUBKA
 III. ročník festivalu Mladé varhany Opočno.

 neděle 30. srpna od 16 hodin v zahradách kláštera

— POUTA PARDUBICE
 Koncert v rámci folkového prázdninového pohlazení.

 neděle 30. srpna

— HLAVNÍ OSLAVY
 90. VÝROČÍ OPOČENSKÉ KOPANÉ

 čtvrtek 3. září od 19 hodin v Kodymově národním domě

— KURZ BŘIŠNÍCH TANCŮ
 PRO ZAČÁTEČNICE

 pátek 4. září od 19 hodin v Mariánském kostelíku

— PETRA POLÁČKOVÁ – KYTARA, 
 JAN ZEMEN – VIOLONCELLO
 Partnerem koncertu je Psychoanalytická klinika Opočno.

Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 15 | strana 6

sobota 29. srpna
Daniela Valtová Kosinová – varhany,

Jarmila Kosinová – mezzosoprán
G. MUFFAT: Toccata duodecima

ze sbírky Apparatus musico – organisticus
G. F. HAENDEL: Duchovní arie „Dank sei Dir, Herr“

J. S. BACH: arie „Esurientes“ z Magnifi cat
Chorálová předehra „Ich ruf zu Dir, herr Jesu Christ“

„Christ lag in Todesbanden“, arie c. 1 z kantaty „Vergnügte 
Ruh“, Concerto in G major (1. Allegro, 2. Grave, 3. Presto)

A. DVOŘÁK: Ave Maria
Ch. GOUNOD: Duchovni arie „O divine Redeemer“ 

J. BRAHMS: Chorale preludes: „Schmücke dich o liebe
Seele“, op. 122 no. 5, „Herzlich tut mich verlangen“,

op. 122 no. 9 
D. KOSINOVÁ: Agnus Dei

neděle 30. srpna
Petr Hostinský – varhany, Pavel Herzog – trubka

H. PURCELL: Sonata D dur (hráno na barokní trubku – klarinu)
D. BUXTEHUDE: Preludium g moll

T. ALBIONI: Adagio (hráno na trubku)
J. S. BACH:  Concerto G dur (1. Allegro, 2. Grave, 3. Presto)

P. BALDASARRE: Sonata F dur 1. Allegro, 2. Grave,
3. Allegro (hráno na piccolo trubku)

Ch. M. WIDOR: Toccata z 5. varhanní symfonie
Improvizace na téma G. F. Haendela

Vstupné  na jednotlivé koncerty 50 a 30 Kč

pátek 4. září 2009
Petra Poláčková – kytara, Jan Zemen – violoncello

Mariánský kostelík v Opočně v 19 hodin
E. GISMONTI: Cigana

M. de FALLA: La Vida Breve
J. S. BACH:  Suita č. 6 D Dur BWV 1012

Prelude, Sarabande, Gigue
sólo Jan Zemen

A. B. MANGORE: Vals No. 4
D. SCARLATTI: Sonata A dur K 208

D. BOGDANOVIČ: Six Balkan Miniatures
sólo Petra Poláčková

H. ECCLESS: Sonata g moll
Largo

M. de FALLA: Siete canciones populares Espanolas
El paňo moruno, Nana, Canción

G. FAURÉ: Apres un reve
A. PIAZZOLLA: Libertango

J. NIN: Seguida Espaňola
Vieja Castilla, Murciana, Asturiana, Andaluza

Koncert se koná za fi nančního přispění – Psychoanalytická 
klinika Opočno, Hradecká 178, Doc. PhDr. Jiří Kocourek, Dr 

pátek 11. září
Tomáš Jamník – violoncello a Ivo Kahánek – klavír

Obrazárna zámku Opočno v 19 hodin
Koncert se koná za fi nančního přispění

k a l e n d á ř  a k c í  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 15 | strana 7

v y b r a n é  a k c e  v  o k o l í :

 ČESKÉ MEZIŘÍČÍ – sokolovna,
 sobota 15. srpna od 13 hodin

— X. PIVNÍ POUŤ

 VAL U DOBRUŠKY – přírodní divadlo
 pátek 21. srpna od 20 hodin

— POZOR ZMĚNA PROGRAMU!!!
 SALAMANDR a ZLATÁ SVATBA
 Rocková taneční zábava u příležitosti oslav 
 „přátelství ČSSR a SSSR“. Koncert skupiny 
 Pink Floyd revival se nekoná.

 DOBRUŠKA – zahrada Husova sboru
 sobota 22. srpna od 15 hodin

— FESTIVAL ALTERNATIVNÍHO DIVADLA
 TŘI SOBOTY
 Tanečnice ze ZUŠ Trutnov a Dobruška zahrají
 Útěky z bezpečí aneb dobrodružství duše workshop
 „Vyrob si své vlastní divadlo“. Od 18 hodin divadlo
 „Tichý jelen“ a hra „Mariáš aneb dobře prodaná nevěsta.

 SEMECHNICE – hřiště
 sobota 22. srpna od 16 hodin

— OSLAVY 70 LET ZALOŽENÍ HOKEJE
 Večer od 19 hodin hraje skupina Rocksorry.

 HOMOL
 sobota 22. srpna od 9 hodin

— HOMOLSKÉ SCHODY 2009
 Největší kulturně–společenská a charitativní akce
 Orlických hor a Podorlicka.
 Večerní koncert Věry Martinové.

 SEMECHNICE – hřiště
 pátek 28. srpna od 20 hodin

— ZÁBAVA SE SKUPINOU BLADEX

 SEMECHNICE – hřiště
 neděle 30. srpna od 17 hodin

— ROZLOUČENÍ S LÉTEM

Květinová soutěž v Mokrém

V Mokrém probíhá již 4. ročník květinové soutěže
“O nejrozkvetlejší dům”.

Kdo by se chtěl připojit k hlasování, může na webových 
stránkách www.obecmokre.cz

nebo osobně na obecním úřadě Mokré.
Dáša Honsnejmanová, kronikářka

F O T B A L

m u ž i  a  –  o p  i . b  t � í d y

Muži se v předkole krajského kola Českého poháru střetli s účast-
níkem 1. A třídy a i přes porážku mohou být se svým výkonem 
spokojeni. Zápas v základní hrací době skončil nerozhodně 2:2. 
O postupujícím musel rozhodnout až penaltový rozstřel. V něm 
byl úspěšnější favorizovaný domácí celek.
SK Třebechovice – TJ SPARTAK Opočno 3:2 (0:1) – penalty 4:3
B: Tomáš Praus (Lukáš Reichl), Lukáš Reichl (Lukáš Jelen)

MUŽI A – 1. B třída – rozpis podzimních zápasů

1. kolo SO 8.8. 17.00 Ohnišov – Opočno A 

2. kolo SO 15.8. 17:00 Opočno A – Loko HK

3. kolo SO 22.8. 17:00 Babí – Opočno A

4. kolo SO 29.8. 10:00 Opočno A – Dohalice (hřiště Dobruška)

5. kolo SO 5.9. 17:00 Slavia HK – Opočno A

6. kolo SO 12.9. 17:00 Opočno A – Nové Město nad Metují

7. kolo SO 19.9. 17:00 Častolovice – Opočno A 

MUŽI B – okresní přebor IV. třídy 2009/2010 – rozpis 
podzimních zápasů

1. kolo SO  8.8. 17.00 Olešnice – Opočno B 

2. kolo NE 16.8. 14:00 Opočno B – Čermná

3. kolo NE 23.8. 14:00 Křovice – Opočno B

4. kolo NE 30.8. 14:00 Opočno B – Černíkovice C

5. kolo SO  5.9. 17:00 Dobré B – Opočno B

6. kolo NE 13.9. 14:00 Opočno B – Solnice B

7. kolo SO 19.9. 16:30 Kostelecká Lhota B – Opočno B 

8. kolo NE 27.9. 14:00 Opočno B – Častolovice B

9. kolo SO  3.10. 16:00 Albrechtice B – Opočno B

10. kolo NE 11.10. 14:00 Opočno B – Lípa B

11. kolo NE 18.10. 10:00 Javornice – Opočno B

9 0  L E T  K O P A N É  V  O P O Č N Ě

Dnešním článkem zakončujeme seriál o devadesátileté historii, ve kterém 

jsme se pokusili veřejnosti v kostce přiblížit vývoj této nejpopulárnější mí-

čové hry v Opočně od jejich prvopočátků po dnešní den.

 V roce 1972 dosáhl opočenský fotbal doposud největšího úspěchu ve 

své historii. Tím byl postup do 1. A třídy Východočeského kraje. Hrajícím 

trenérem mužstva byl František Šuranský, bývalý hráč ligového Hradce 

Králové. Kvalitní hráčský kádr však vykazoval vysoký věkový průměr a řa-

da hráčů již byla za zenitem své výkonnosti. Tato skutečnost se začala po-

stupně projevovat na výsledcích a po dvouletém účinkování klub 1. A tří-

du opouští. Trenérské žezlo přebral Jaroslav Koudelka, ale ani jeho kvalit-

ní práce s hráči nezabránila dalšímu sestupu, a tak jsme se po dlouhých 

dvanácti letech ocitli v okresní soutěži.

Prodej pozemků pro výstavbu Prodej pozemků pro výstavbu 
rodinných domků – Dobruškarodinných domků – Dobruška

Podrobné informace naleznete na www.mestodobruska.cz – aktuality.

Město Dobruška nabízí ke koupi stavební pozemky v klidné lokalitě 
„Za Vodou“. Jedná se o 12 stavebních parcel k výstavbě

 rodinných domů. Na pozemcích budou vybudovány veškeré sítě.  
O koupi mohou projevit zájem fyzické i právnické osoby. 

Minimální akceptovaná cena za 1 m2 pozemku včetně sítí je 850 Kč.

Nabídky v písemné formě v zalepené obálce označené 
„Výběrové řízení – lokalita Za Vodou – NEOTEVÍRAT“ 

do 31. 8. 2009 do 12 hodin podávejte na podatelně 
MěÚ Dobruška, nám F. L. Věka 32.



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 15 | strana 8

V sezoně 1976/ 77 převzal mužstvo jako trenér do té doby předseda od-

dílu Oldřich Dvořák. Do omlazeného týmu se vrátil jako hráč František 

Šuranský. V následující sezoně jsme si tak vybojovali návrat do 1. B třídy. 

 V roce 1989 končila 62 letá historie hřiště v Lišťovině a veškeré fotba-

lové dění se přesunulo na nově vybudovaný fotbalový stadion nedaleko 

městského centra.

 V letošním roce se A–mužstvo mužů po ročním působení v okresní 

soutěži vrací zpět do 1. B třídy.

Materiály čerpány z brožury Josefa Ptáčka – 
TĚLOVÝCHOVA A SPORT V OPOČNĚ

S O U T Ě Ž

Otázka č. 8 – hráč na fotografi i z roku 1949 nebyl Ladislav Růžička, jak 

se většina soutěžících domnívala, ale jedná se o Josefa Kovaříčka, které-

ho poznal pan Jaroslav Šnajdr a stává se tak vítězem tohoto kola soutěže.

 Na otázku č. 9 – ve kterém roce bylo sehráno první utkání na součas-

ném fotbalovém stadionu – jsme nedostali žádnou odpověď, toto kolo 

tedy zůstává bez vítěze. Jednalo se o rok 1989.

V Ý S T A V A  K  9 0 .  V Ý R O Č Í  F O T B A L U
V  O P O Č N Ě

Ve dnech 31. července až 2. srpna 2009 proběhla v Kodymo-
vě národním domě výstava o historii opočenské kopané, kte-
rou zhlédlo téměř 300 návštěvníků.

Tímto si dovolujeme pozvat širokou veřejnost na vyvrcholení 
oslav, které proběhnou ve dnech 29. a 30. srpna ve fotbalo-
vém areálu v Opočně.
 Připravil: Svatoň st., Schejbal, Kopecký 
 Další informace získáte na www.fotbal.opocno.cz

O P O Č E N S K Á  H O K E J B A LO V Á  L I G A  2 0 0 9

13. kolo / sobota 11. července 2009

 Meteor Hradec Králové — DYNAMO Semechnice 1:2 (0:1, 0:1, 1:0)

 HBC Pohoří — HBC České Meziříčí 1:8 (1:1, 0:5, 0:3)

Neděle 12. července 2009

 TREFA REALITY — HBC BARONI Opočno 4:2 (1:1, 2:0, 1:1)

 HBT Demons — SPARTAK Dobříkovec 5:2 (1:0, 2:1, 2:1)

14. kolo + dohrávky / sobota 18. července 2009

 HBT Demons — DYNAMO Semechnice 2:7 (0:2, 0:3, 2:2)

 HBC BARONI Opočno — Meteor Hradec Králové  0:7 (0:4, 0:1, 0:2)

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

 SPARTAK Dobříkovec — HBC Pohoří 2:5 (2:1, 0:2, 0:2)

 TREFA REALITY — HBC České Meziříčí 5:3 (1:0, 1:1, 3:2)

Neděle 19. července 2009

 HBC BARONI Opočno — HBC Pohoří 8:7 (5:0, 3:6, 0:1)

 HBC České Meziříčí — TREFA REALITY 6:3 (2:1, 2:1, 0:1)

 DYNAMO Semechnice — HBT Demons 7:1 (3:0, 1:0, 3:1)

Tabulka po základní části

Tým Z V VP R P Skóre Body

Finálová Skupina

1 Dynamo Semech-

nice

14 11 1 1 2 56:23 35

2 Meteor Hr. Králové 14 10 1 1 3 77:29 32

3 České Meziříčí 14 10 0 1 3 71:27 31

4 Trefa Reality 14 9 0 2 3 62:38 29

Skupina B

5 Baroni Opočno 14 6 2 2 6 56:50 22

6 Demons 14 3 0 1 10 36:74 10

7 Pohoří 14 2 0 0 12 37:68 6

8 Dobříkovec 14 1 0 0 13 15:92 3

Po skončené základní části byla mužstva rozdělena do dvou 
skupin, první čtyři si v play- off zahrají o titul, zbývající ve sku-
pině B bojují o umístění.

P L A Y – O F F

Dvojice pro semifi nále:
DYNAMO Semechnice — TREFA REALITY
Meteor Hradec Králové — HBC České Meziříčí
Semifi nále a fi nále play- off se hrají na dvě vítězná utkání. Rozpis zápasů 

a aktuální výsledky můžete sledovat na: www.hokej.opocno.cz

1. semifi nále
Neděle 26. července 2009

 Meteor Hradec Králové — HBC České Meziříčí 3:2 (1:1, 0:1, 1:0, 1:0) 

 po prodloužení

 Dramatický 1. zápas play-off rozhodl ve 2. minutě prodloužení

 hradecký Ondřej Kosina. Tým z Českého Meziříčí přijel podpořit plný

 autobus fanoušků, kteří vytvořili skvělou atmosféru utkání.

 Ve vítězném mužstvu nastoupil kapitán české reprezantace a letošní

 mistr světa – Petr Novák, který si na své konto připsal jednu branku.

Skupina B (5.–8. místo)
 Hraje se jednokolově každý s každým o konečné umístění.

 Výsledky dosažené v základní části se nezapočítávají.

 HBT Demons — HBC BARONI 3:8 (0:1, 0:1, 3:6)

 SPARTAK Dobříkovec — HBC Pohoří 1:6 (0:0, 1:4, 0:2)

 Připravil: Miloš Kopecký 

fo
to

:  
M

ic
ha

l S
ch

ej
ba

l

Příští číslo vyjde 10. 9. 2009 — Uzávěrka 1. 9. 2009 v 15 hodin



13. srpna 2009 ročník XII. —  číslo 15   příloha

sobota 29. 8. 2009

Mezinárodní turnaj starších přípravek

 8.50 slavnostní zahájení
 20.00 taneční zábava
  na zimním stadionu, hrají ERRORI

Účast přislíbily následující týmy
AC SPARTA PRAHA  SLOVAN BROUMOV
FK BANÍK MOST 1. FK PŘÍBRAM
TJ SPARTAK OPOČNO SK SIGMA OLOMOUC
FK NÁCHOD FC HRADEC KRÁLOVÉ
FK BAUMIT JABLONEC FC AJAX SLIMÁČIK ŽILINA

Na obě akce, konané v rámci oslav 90 let ko-
pané v Opočně, zveme všechny bývalé i sou-
časné hráče a funkcionáře. Není v možnos-
tech fotbalového oddílu doručit všem osob-
ní pozvánku a nechtěli bychom se dopustit 
toho, abychom na někoho zapomněli. Proto 
jsou všichni srdečně zváni a rádi vás uvidí-
me! Přijďte si zavzpomínat a popovídat se 

„starými známými“ současně zveme i širo-
kou veřejnost.

TJ Spartak Opočno – fotbalový oddíl 

neděle 30. 8. 2009

 9.00 –11.30 mini turnaj mladších přípravek
  (ročník 2001 a mladší)
 11.30 –12.30 exhibiční utkání starší přípravky
 12.45 poděkování „opočenským fotbalovým legendám“
 13.00 –14.00 Opočno A – stará garda Hradec Králové
  (v sestavě nastoupí: Milan Frýda, Ivo Ulich,
  Michal Šmarda, Luděk Jelínek, David Breda,
  Milan Šmolka a další)
 14.00 –15.00 utkání starých gard:
  Opočno – Nové Město nad Metují

Po oba dny výstava 90 let opočenské kopané

Akce pořádané v rámci oslav 90 let kopané v Opočně podpořili:akci pořádájí mediální partner

generální partner

Restaurace Jordánek

ELMONT Březovský, ZEAS Podorlicko, REGÉ Opočno, Obklady Novák, Potraviny Zil-
varová, Hostinec u Zárybnických Trnov, M. Školník Opočno, PROFIALARM, STATING, 

Servisbal Dobruška, PZP, KERNITE LUBRICATION

Sponzoři: ARAMARK s. r. o., RESTAURACE U GABČI, Debnár Jaroslav – TRAFIKA 
U ZASTÁVKY, Žap -Vak-VODOVOD Opočno, s. r. o. Jiří Provazník, OTTO DANĚK – 
Broumarka, PROMA, Správa lesů KCM Opočno – Kristina Colloredo-Mansfeldová, 
Zlatnictví Iveta – Iveta Janusová, Drogerie U ZILVARŮ, Elektro ZLATKA, Lubomír 
Michl – kompletní autoklempířské práce, Zdeněk Lukášek – AUTOOPRAVNA, KLUG 
systems, s. r. o. – centrum vodních postelí, ŠTĚPÁNEK, spol. s r. o., Martin Holeček – 
PNEUSERVIS, AUTODOPRAVA DEBNÁR, MVDr. Jaroslav Šedivý, Vladislav Kňou-
rek – fi nanční poradce, fi nancování ojetých vozů, účelové hotovostní půjčky, Tomáš Fá-
bera – Hodinářství–klenotnictví, EVA KRULICHOVÁ – OVOCE ZELENINA U Červíka, 
RYBY z podhůří Orlických hor, Železářství Opočno – P. Nejman, STŘÍDA SPORT s. r. o., 
VERMAX s. r. o., MODE – Helena Debnárová, Vladimír Čtvrtečka – AUTODOPRAVA,

MOBIL tuning – Ing. Petr Rohlena, Širokosort Opočno, PNEUSERVIS Matyáš

V Í K E N D  V Z P O M Í N E K ,  S P O R T U  A  Z Á B A V Y
P R O  C E L O U  R O D I N U  N A  F O T B A L O V É M  S T A D I O N U

Hotel
Holub



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 15  —  příloha | strana 2

POZVÁNKA NA DECHOVKU
 
Vážení známí i neznámí v Opočně, Pohoří, Dobrušce atd. atd., 
všude, kde se můžete dostat k Opočenským novinám.

Nebývá zvykem, aby někdo osobně zval v tisku na koncert, 
který má, byť jen částečně, na svědomí. Ale právě proto to dě-
lám. Velmi mi záleží na tom, aby 5. září v 15 hodin odpoledne 
bylo v přírodním areálu v Pohoří nabito. Ne kvůli sobě, který 
tam budu Veselku Ladislava Kubeše uvádět slovem, ale kvůli 
ní a jejím sólistům. Nejezdí totiž všude, kam je zvou, a že pan 
kapelník řekl ke koncertu u nás bez váhání ano, to je pro Rod-
ný kraj Františka Kupky pocta a doporučení, které se může 
rozkřiknout do širšího okolí a stát se pro nás reklamou. Vím, 
že ne všichni mají rádi dechovou hudbu. Z důvodů, které pří-
liš nechápu, snad z pocitu oslabeného sebevědomí, zvykli si 
mnozí snobsky ohrnovat nos nad vším, co je naše a tradiční, 
a místo toho poklonkovat dovezenému a módnímu. Přesto 
však, jak jsem už mnohokrát slyšel a četl, hudba se bez ohledu 
na žánry dělí jen na dobrou a špatnou. Protože jsem přesvěd-
čen, že Veselka nabízí muziku sice lehkou a zábavnou, avšak 
určitě skvěle zahranou, což dosvědčují její úspěchy doma 
i v zahraničí, po dohodě se starostou svého rodného Pohoří 
a s občanským sdružením Abakus ze svého domovského měs-
ta, rozhodl jsem se ji pozvat. S ujištěním, že u nás je o dob-
rou dechovku stále zájem. Věřím, že se nemýlím. Je to pokus, 
který může mít pokračování, a tak se s vámi těším v sobotu 
5. září v Pohoří na shledanou. Miloň Čepelka

VE S E L K A  V R O D I Š T I  M I LO N Ě  Č E P E L KY

Tisková zpráva – 5. září 2009 v 15 hodin přijede do Přírod-
ního areálu v Pohoří u Dobrušky nejpopulárnější česká de-
chová kapela – Veselka Ladislava Kubeše – se zpěváky Mila-
nem Černohouzem, Blankou Tůmovou, Ivanou Jelínkovou, 
Ivanou Zbořilovou a Ivanou Ročkovou. Orchestr je složen 
z vynikajících hudebníků, členů předních koncertních těles, 
jako je orchestr opery Národního divadla, Česká fi lharmonie 
a Symfonický orchestr Českého rozhlasu. Koncert plný popu-
lárních písniček uvede stálý spolupracovník Veselky, pohoř-
ský rodák a Opočeňák Miloň Čepelka, básník, textař, herec, 
spoluzakladatel Divadla Járy Cimrmana a moderátor pořa-
dů Českého rozhlasu Dechovka, to je moje, Trubte nám, trum-
pety či pořadu Knižní hitparáda v Country radiu.

Pro milovníky dechové hudby je to jedinečná příležitost, jak 
se potěšit tím nejlepším, co u nás dnes v tomto tradičním hu-
debním žánru existuje a čemu se právem obdivuje celá Evropa.
 Pořadateli akce jsou: obec Pohoří, občanské sdružení 
ABAKUS a zájmové sdružení právnických osob „Rodný kraj 
Františka Kupky“. EDA

z p r á v y  z  i n f o r m a � n í h o  c e n t r a

I přesto, že fi nanční krize víc a víc doléhá na naše peněženky, 
stále nebo možná právě proto se najdou turisté, kteří namísto 
cestování po cizích zemích mnohem raději zatouží po poznávání 
památek Východních Čech. Nejinak je tomu i v případě Opočna.
 V červenci navštívilo Informační centrum více jak tisíc turistů, 
z toho necelá stovka byli cizinci. Nejpočetnější část cizinců tvo-
ří Poláci a Holanďané. S ohledem na tyto statistiky jsme rozšířili 
nabídku tištěných materiálů o verze německé a polské. Mezi nej-
navštěvovanější místa obvykle patří návštěva zámku a přilehlé-
ho parku, církevní památky, či pouhá procházka městem. Ale ne-
zapomínáme také na okolní města a obce a snažíme se turistům 
vytipovat širší tematické okruhy, se zaměřením na významné 
rodáky našeho okolí, jako byli Kupka, Vorel, Kodym, Archleb, 
F. L. Hek, Božena Němcová, Alois Jirásek nebo se zaměřením na 
architektonické zajímavosti, jako jsou radnice, kostely, betlémy, 
muzea, rozhledny apod. Zároveň poskytujeme informace o pro-
vozovatelích služeb v turistickém ruchu v našem městě.
 Turisté využívající veřejnou dopravu se na nás nejčastěji ob-
racejí se žádostí o vyhledání dopravního spojení, zakoupení tu-
ristických map a jako vzpomínku si odvážejí turistickou známku, 
štítek na hůl nebo jen pár z řady krásných pohlednic.
 Místním občanům rádi a ochotně poskytneme informace tý-
kající se otevírací doby různých institucí, dohledání na interne-
tu veřejně přístupných formulářů, rádi posloužíme v případě ko-
pírování, vyhledání dopravních spojů, aktuálních informací kul-
turního a společenského života našeho města. Pro milovníky pří-
rody, historie a umění máme v nabídce publikace vztahující se 
nejen k našemu regionu.
 Organizacím a spolkům nabízíme zviditelnění jejich akcí pro-
střednictvím městského rozhlasu, v regionálních novinách, v rá-
diích a na webových stránkách, převážně tedy na webu města 
Opočna a často vyhledávaném webu „okolohradce“. K propaga-
ci po městě Opočně a přilehlých obcích patří rovněž výlep pla-
kátů.
 Doufáme, že i nadále budou naše Informační centrum navště-
vovat turisté a občané, ať už místní či nemístní, a přejeme všem 
příjemně prožitý poslední měsíc prázdnin a šťastné zážitky z do-
volených. Za Informační centrum Opočno Lucie Hořínková

Miloň Čepelka a Václav Rathouský, „otec festivalů dechových 
hudeb v Opočně“. Snímek z akce Evropské dny hudby spolupo-
řádané o. s. ABAKUS v roce 2005 v Opočně.

Veselka Ladislav Kubeše.


